ADMINISTRATIVA E JUDICIAL

DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Lei nº 11.419 de 19/12/06

SEÇÃO I

ATOS DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 132/2022-P

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, TENDO EM VISTA A NECESSIDADE DE ATENDER AO QUE CONSTA NO EXPEDIENTE Nº 0010-22/000003-1,

RESOLVE:

ART. 1º DESIGNAR O DR. MAURÍCIO RAMIRES, JUIZ-CORREGEDOR, PARA INTEGRAR A COMISSÃO EXAMINADORA DO
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA OUTORGA DE DELEGAÇÃO DE SERVIÇOS NOTARIAIS E DE REGISTRO
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, EM SUBSTITUIÇÃO À JUÍZA DE DIREITO DRA. VANISE RÖHRIG MONTE.

ART. 2º ESTA PORTARIA ENTRARÁ EM VIGOR NO PRIMEIRO DIA ÚTIL SEGUINTE À DATA DE SUA DISPONIBILIZAÇÃO NO
DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO, REVOGANDO-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.

SECRETARIA DA PRESIDÊNCIA, 10 DE AGOSTO DE 2022.

DESEMBARGADORA IRIS HELENA MEDEIROS NOGUEIRA,
PRESIDENTE.

PORTARIA Nº 133/2022-P

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, TENDO EM VISTA A NECESSIDADE DE ATENDER AO QUE CONSTA NO EXPEDIENTE SEI Nº 8.2019.7228/000093-5,

RESOLVE:

ART. 1º DESIGNAR, PARA INTEGRAR O GRUPO DE TRABALHO MULTIDISCIPLINAR PARA TRATAR DA PRESERVAÇÃO

DIGITAL DE DOCUMENTOS E PROCESSOS NO ÂMBITO DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL,
INSTITUÍDO PELO ATO Nº 057/2021-P, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021, O SERVIDOR GABRIEL BELINAZO, DA DIREÇÃO DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO.

ART. 2º ESTA PORTARIA ENTRA EM VIGOR NO PRIMEIRO DIA ÚTIL SEGUINTE À DATA DE SUA DISPONIBILIZAÇÃO NO

DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO.

SECRETARIA DA PRESIDÊNCIA, 10 DE AGOSTO DE 2022.

DESEMBARGADORA IRIS HELENA MEDEIROS NOGUEIRA ,
PRESIDENTE.

Diário da Justiça Eletrônico - RS - Administrativa e Judicial                                   Edição Nº 7.266 / Disponibilização: Quinta-feira, 11 de Agosto de 2022         1